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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 164 (EUU alm. del) stillet den 16. 

maj 2018 vedrørende marine nationalparker. 
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Jesper Wulff Pedersen
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Den 11. juni 2018 

MFVM 534 

Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 164 (EUU alm. del) stillet den 16. maj 

2018 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål 164: 

Ministeren bedes oplyse, om Danmark i overensstemmelse med EU-retten kan udpege naturzoner i 

Danmark i form af marine nationalparker, hvor trawlfiskeri og råstofudvinding forbydes. 

Svar: 

Danmark kan godt forbyde trawlfiskeri og råstofudvinding i overensstemmelse med EU-retten, 

blandt andet i regi af naturdirektiverne og havstrategidirektivet. EU’s medlemsstater skal som led i 

implementering af habitatdirektivet og fuglebeskyttelsesdirektivet udpege særlige beskyttelsesom-

råder, også på havet. I disse områder skal der fastsættes beskyttelses- eller bevaringsforanstaltnin-

ger i forhold til de naturtyper og arter, som har begrundet udpegningerne. Supplerende beskyttede 

havområder kan udpeges i medfør af havstrategidirektivet. Beskyttelse af havområder under disse 

direktiver kan indebære behov for at regulere bestemte aktiviteter såsom trawlfiskeri eller råstof-

indvinding. Dette kan for eksempel være for at undgå skade på arterne eller naturtyperne. Endvide-

re kan det oplyses, at regeringen i regi af lov om maritim fysisk planlægning er ved at udforme en 

plan for anvendelsen af det danske havområde. 

 

Eventuelle foranstaltninger med henblik på at undgå forringelser eller vurdering af ansøgninger om 

nye aktiviteter, der kan påvirke de udpegede områder negativt, træffes med hjemmel i relevant 

sektorlovgivning. Det kan omfatte råstofloven og fiskeriloven. For så vidt angår fastsættelse af for-

anstaltninger for fiskeriet henvises i øvrigt til besvarelsen af EUU alm. del spm. 163. 
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